
 
 

   

PODER EXECUTIVO 
 
 

Ano VIII 
IMPRENSA OFICIAL –  

Lei n° 660, de 02 de 
abril de 2013. 
Responsável pela Edição:  
Cristiano de Almeida 

 

Diário Oficial Eletrônico 
    Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

 

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição N° 2645 – Nova Santa Bárbara, Paraná SEGUNDA-FEIRA,19 FEVEREIRO  2024. 

 

I - Atos do Poder Executivo 
Edição: 2645/2024–|01| - Data 19/02/2024 

EXTRATO 8° TERMO DE ADITIVO  
 

Referente ao Contrato nº 78/2018. 
 
REF.: Tomada de Preços n° 5/2018. 
 
PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito publico interna, inscrita no CNPJ sob o nº 
95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representada pelo 
Senhor Prefeito Municipal Sr. Claudemir Valério e a empresa EQUIPLANO SISTEMA LTDA, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ sob o nº 76.030.717/0001-48, inscrição estadual isento, inscrito no cadastro de atividades do 
Município de Curitiba, Estado do Paraná, para fins de ISS sob o nº 074.079-1, com sede administrativa em Curitiba, Estado 
do Paraná, sito à Rua Ernesto Piazetta, nº 202, CEP nº 82.510-350. 
 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de licenciamento de software. 
 
VALOR DO ADITIVO: R$ 33.257,13 (trinta e três mil, duzentos e cinquenta e sete reais e treze centavos). 
 
RECURSOS: Secretaria Municipal de Administração. 
SECRETARIA SOLICITANTE: Secretaria Municipal de Administração. 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 
DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE ADITIVO: 19/02/2024. 

 

Edição: 2645/2024–|02| - Data 19/02/2024 EXTRATO DO CONTRATO N° 10/2024 
 
 
REF.: Dispensa Eletrônica n° 1/2024. 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, pessoa jurídica de direito publico interna, inscrita no CNPJ 
sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222. 
 
CONTRATADA: GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 28.419.352/0001-03, com sede na 
Avenida dos Palmares, 84 - CEP: 87.045-290 - Bairro: Jardim América, Maringá/PR. 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada na execução de serviços de impressão e montagem dos carnês 

de cobrança do Imposto Predial e Territorial Urbano IPTU do exercício 2024 do Município de Nova Santa Bárbara. 

 
VALOR: R$ 3.286,00 (três mil, duzentos e oitenta e seis reais). 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 06 (seis) meses, contados a partir da assinatura, ou seja, até 15/08/2024. 
 
SECRETARIA: Secretaria Municipal de Administração. 
RECURSOS: Secretaria Municipal de Administração. 

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 
DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 16/02/2024. 
 

 

 
 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Edição: 2645/2024–|03| - Data 19/02/2024 

RELAÇÃO DE CREDENCIADOS N° 4/2024 - CHAMAMENTO PÚBLICO/CREDENCIAMENTO Nº 1/2024 - 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 1/2024 

 

A Comissão de Contratação, designados pela Portaria n° 123/2023, no uso de suas atribuições legais 

e regulamentares, Torna Público a relação dos credenciados previamente habilitados referente o 

Chamamento público/Credenciamento n° 1/2024 para credenciamento via chamamento público, 

para contratação de pessoa jurídica prestadora de serviços de assistência à saúde, especificamente 

de atendimentos de consultas de livre demanda e atendimentos de Urgência e Emergência para suprir 

horários diurnos, noturnos, finais de semana e feriados, conforme tabela abaixo: 

 

CREDENCIADOS HABILITADOS 

 

CLASSIFICAÇÃO EMPRESA CREDENCIADA 

1º NORTE SUL SERVICOS DE SAUDE LTDA, inscrita no CNPJ n° 

19.850.311/0001-78 

2° CLINICA FF LTDA, inscrita no CNPJ n° 44.406.295/0001-76 

3°  CLINICA MEDICA PREVIT SAUDE LTDA, inscrita no CNPJ n° 

41.086.924/0001-30 

4º SIMPLIFIQUE GESTAO DE SERVICOS MEDICOS LTDA., CNPJ n° 

42.649.290/0001-49 

5º ATHERMANN SERVICOS MEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ n° 

50.823.836/0001-64 

6º J P DE MORAIS SERVICOS MEDICOS LTDA, CNPJ n° 

46.004.450/0001-53 

 

Nova Santa Bárbara, 19 de fevereiro de 2024. 
 

 

Elaine Cristina Luditk dos Santos 

Agente de Contratação 
 

Edição: 2645/2024–|04| - Data 19/02/2024 

RESOLUÇÃO NORMATIVA CMDCA Nº. 005/2024 

 

Dispõe sobre o Edital de Deferimento e Indeferimento das 

Inscrições do Processo de Escolha dos Conselheiros Tutelares A 

Suplência para a gestão de 2024/2027.   

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA do Município de Nova Santa 

Bárbara - PR, em cumprimento ao Estatuto da Criança e do Adolescente, Lei nº. 8.069, de julho de 

1990, alterado pela Lei nº. 12.696, de 25 de julho de 2015, Lei Municipal de criação nº 566 de 03 de 

maio de 2011 e alterada pelas Leis Municipais de nº 710 de 20 de janeiro de 2014, Lei nº 774 de 01 

de abril de 2015 e Lei nº 813 de 26 de fevereiro de 2016 e Resolução do CONANDA nº. 231 de 28 de 

dezembro de 2022.  

 

RESOLVE 

Art. 1º - Dar publicidade ao deferimento de inscrição da candidata participante do Processo de 

Escolha a membro suplente para Conselheiro Tutelar do Município de Nova Santa Bárbara - Gestão 

de 2024-2027. 
 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Nº DA INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO(A) 

001/2024 Izaquel Diogo Ito 

 

Art. 2º.  Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação. 

 

 

Nova Santa Bárbara, 19 de fevereiro de 2024. 

 

 

_______________________________ 

Mizael Mateus Leite 

Presidente do CMDCA 
 
 

 

Edição: 2645/2024–|05| - Data 19/02/2024 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

II – Atos do Poder Legislativo 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 
 

 
 

 

 

 

 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

 
 

 
 

 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 
 

 

 

 

 

       Não há publicações para a presente data. 
 
 
 

 

  
 
Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

 

III – Publicidade 

http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online

		2024-02-19T17:07:14-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA
	Assinador Serpro




